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Oeorjíe Oodřrey sedmdeaát osut SV VÁCLAVSKÁ POUŤ

ČESKÉHO LIDUfíPokrok Západu
WEEKLT

ít starý bývalý obchodník by

dlící v hotelu Castle byl pftrao Oznámení úmrtí a díkůvzdání
vcjrciií v neděli runo v douttiuUrad at tb# l't OÍk t Oinaba

Nbr w imoikI elaaa mail mattar uíkáhkém obchodu SueliKové nu

h Vodička + J Mih B V VI

líp ♦l(Jíi Cyrílt llronek W

Poru! 20c: j Heitlia Musil A

OIMeyera Mr A ZJÍ 10c

l'Vauk fí fitřrba 1W Filip
Kruml 10U I'ouu Yt NetuSilo-v- i

zasláno Mru John ljauiier
Fremont N'eb( sftltX) Mrt Kote

íinn Dideal Fremont N'eb $"

O ldší milodary ve prospéeh

J4 a Farnam til Byla inu poI'ublibi by Pokrok Publhblng Co

14171419 fo 13tb t Omaba ííab skytnuta rychle pomoc dřeni Cul

Národní Hvaz českých Kttolí-k-

uspořádá koncem záři a začát-

kem října velkou a slavnou pouf
českého liilu v Omaze Za tou

příčinou pracuj zvláště k tomu

zvolený výbor složený ze členil

šotu a omažské odbočky
N S ("' K a v neděli odpoledne

luhaiigw načež byl flopruvcn lu

nemocnice sv JoBcfu kdež ht vy

slovíli bude záhy zase zdráv

Hubacripticu by luftil — 1200 per yar
'

Valivá:
VDAVATKl-HK- WOL POKUOKU

OMAHA NEB naší české vlastí proí všechny na

ZDAÍtILÝ DĚTSKÝ VÝLET 5e krajany i krajanky dobré vůle odbýval svoji společnou schůzí v

síni Kalol Sokola Na aeliůzi této

bylo uradťiio jak slavnost má bý- -

Vac Buret --L O Burel majital j

rok!rfailnlutná 1200 na

Fr Vet ušil

předsedu odbočky S (' K

Jos F Krejčí tajemník
Juko kuždoročuétuk i letošního

Do CVb $300 na rok ti pořádána a učiněnu různá usneroku iispořáduli zástupci vobo-doiDysln- é

školy pro dítky školu

navštěvující výluční výlet do

sení jak má být i v práci postu

pováno Usneseno uby název slavAlrujt jodnoduA:
řOKBOIÍ ZÁPADU

OMAJIA Jí£B SRÁŽKA uosti byl "Svato-Václavsk- á pouťKlmvvood parku jenž se bkutečuč
lidu českého z Nebriwky Dakot a

jak náleží vydařil Výletní uiíato

bylo velice šťastné voleno a ná Kunsasu v Omaz'" Značné roz

trpčení způsobilo sdělení že něhu

' V unraihuhn zármoktu pol íířeid d'liíjoi v plaMfou
u tukmfm truchlivou néf U milovúui unzoajki ouJ XhUm na yt-ttit-

a odejmul ulitu dm aoloMinou nuíi miiuolku a uiu'a iÍ

Kateřinu Příborskou
Vtfilt po íeittíměitíčiij nemoci a dvou operacidi ckoHíila v I"rd

iieiiiociiíci v stledo Z") erveiKH 1ÍH7 a v neděli 2! trrvfure
po 2 iioijiu odp bvln m hojní ácantí polhovi li nexter plátci a

potll'obiiíi í''lio (j vil p tziidy 11 i ('rV S{intlní tirbítov V

On iíi poi )ioáiiJi
Druhá iiuňh CKiiulá narodila nv Ó dubna J ííf v Čcchácli
U jďíli-žítust- i pro ná tolik truchlívá dottalo v nám hojné důka-

zu láky a projevu nonntratnch ív pokládáme za nvojí povímiOKt

vyxlovití iiejnjitíiiinějsí iiaíe díky viíein kdož během nemocí a po-l-

lai drahé naŇf bytonti blí núni nápomocní ucyměriiý áriiutck ná4

jakkoli mírnili a pohíliu se l Zvláštní ordečná iia- - díky
nňlcřl paní Tomanově píedeďe Hborn Vlimtiilnvn cín '" 1 (' J'

kil kterěmnž druhá nae bytont pliiiáleřela m provedení oblado a

pfediieMcni dojemně reci jakož í VhcIM ělenky ním kďrě ne poxlediiílli

pohledem ptÍMly k milenou vyjí NpohiHCMl roii rozlooědí UM nnit

díky vyHloviijeme ji
I" Kutilkou za proncicoí tklivé n otéebyplné

eéí v pohrobníkové úitlavé i mi Iďbitové jakož i p liindovi za

vorná vypravení pohřbu a propůjčení xvého ňclavu JJnIší vrom-- l

11 uše díky nechť přijmou dárci krácných květin n meť Hlor Vbihti

kIiivii (U 211 J (' ! S K 1 'hrinteiirten rodina Adinio-ov- rodina

Vaverkova p a pí KoenijiHiriark p 11 pí J W Jianii lc p a pl Wm

líena Jr rodina Kolínková z 1'loience p n pí Chin PnuMÍck p 11 pf

ťlurk lonliMon a nič bmiielsiwi y a pí Alviu JVlcroii a j a pl W

AdioiiH p a pí A ťalhroe a p 11 pí H 1! Kdwnrdn p a pl
1 K

lliuder J MyNlívec ( 'hir 1'i íbomkí ťred Příborský 11 Ioh 1'líborský

'orrti{utei J'epl
deště jednou v šciii vyslovujeme iiejsrd'énéjMl díky a i těm jež

jsme snad zde v zíomelku nnšeui jmenovut opomenuli!

FItANK 1'ítÍBOEBKÝ a roAna

VÁCLAV a FKANK DANIELOVÉ synově

Klorcnce 'ío července 1107 p- -

Dnes dopoledne poštovní vozvš#ěva byla až překvapující ačko
t f ' i

de možno pouť uspořádat i jak byeis i jezdící po trati na 15 ulliv mnozí krajané kteří rádi by
lo původně obmýšleno neboť nvrazil do auta p Fr Kudrnáče exse byli súčaslnili o projektovaném
livlo možno získati síň na sobotutresáka z čís M(W! na již l'J ul

výletu známost neměli NestaloOmaha Nebr dne 1 srpna 1917
2! září poněva-d- jest jinak zadá'au Ktidrnáé ehtěl se vytočili nuse tak však vinou naší Hyloť nám
na a žádost Svazu za odložení zádruliou stranu ale nsi zaeiiveeiiteprve ve čtvrtek oznámeno p J
bavy taneční zůstala marnou Buponěkud poštovním vozem čeho

i ii i i i - i i i

Piťhou kdy a kde se vyjet odbý-

vat i bude proto nebylo nám mož nutno slavnost jinak jtrovéstiOMAHA se uicki iaK ze zíraní viaou nao

strojeti a vyjel hž na chodník n zůstane li písemní zadost kterouJv — vrazil do budovy hotelu Fraha Svaz zašle Klubu Starých Osadnh
no krajany naše naú dříve u pozor
niti Jíádi a ochotné propagujeme
každou dobrou českou věc a jsme 'rodní kola Fnrdky byla poněkudSTRAŠNÁ vedra také marnou ('lenové Svazu se

domnívají že žádost byla zamítnu- -
posramoďtiavžily' ocliotne k zdařilému iispeeliu

jejímu lopomaliali zadáme vsak a asi proto že Klubu nebylo do

iře vysvětleno o jaký účel jdey ct pořadatelstvo tidio kterého OS O B N í
nehol sotva hy hyio možno anynárodního podniku nás aspoň za

včas laskavě o věci uvědomilo bvl žálost odmítl Paní Pudilová

jak by lo ve sehiizi předneseno vědoset' Křeček jenž se dal odKolem čtvrté hodiny provedly
lítky ''Zahrádky" pod vedením vést l k na moru ic i v u a sloui v

pi líandliauerove a sl h Jele (Jreat Liike III přijel v sobotu na

návštěvu své matky patu Křečkonové zdařily protíraní icnz se Tímto oznamuji viem četným Htarým i novým příznivcům že vlastním

Již několik dmi trvající parnu
v neděli dostoupila neobyčejné
výše Ve čtyři hodiny dostoupila
rluť 104 stupně Nu ulicích ovšem

bylo ještě hůře Ve Fremont za-

znamenali IklS stupňů a v Beaver

City dokonce st upúň Ze se-

verního Kuiisnsu se sděluje že tuia

již po tri dny vůbec větřík ani ne-

zavál Nepřijde-l- i vláha — a jest
skorém vyloučeno že by přišla —

bude ohromná škoda učiněna na

kukuřici která již místy jest sla-

bě sežehnuta Vítr který v nedě-

lí vál a dnes není o nic lepší jest
neobyčejně horký a škodlivý

všem návštěvníkům velice líbil O vé na Williiiii) ul a odjel zase v
44T-V-Q VU V "obveselení sfcirší mládeže bylo neděli na sve stanoviště

— Do Ouudiy přijeli it v hotelurůznými Jiraini rovněž náležitě po

staráno Praha se ubytovali následující:

který jst úplné znovu vypraven vsím vnitřním zařieuliii vkiiHiifi de-

korován a kdo krajané zav ítavší do Oimihy naleznou ny rit řádnou

u pohodlí to nejlepší ("hutná jídla z pravá éenkó kucbyiio vždy
vás usjíokojí O přízeň místních i venkovních krajfiuů uctivé žádá

JOSEF PIVOŇKA
UTONUL

'rank Uacas Clarksou Nebr Kr

Bystrý Morse 1'dul'ťs Nerb :

os Březina Kansas: d C Bil

novala Svazu pro slavnost pěknou

přikrývku již sama obsazuje a na

níž přijala již $l'i'xl — Paní Hyn-

ková sebrala pro slavnost $211r
Do tiskového výboru zvoleni

pp V Jelínek Krejčí a Jos No-

votný Výbor tento rozešh' v

dnech oběžníky všem spol-kui- n

Do hospodářského výboru
voleni: Pp Jíendekovič Jejepin
ký a pí Pudilová Tajemník jt
V Jelínek přečetl program slav-

nostních duň jenž jest opravdu
velmi pěkný a pestrý Slavnost-

ním řečníkem bude pan farář

('levclaiid Ohio p Oldř Zlámal

O druhých řečnících není doMid ji-

sto zda přijedou K průvodu jenž

íaveiina elu'

Ron 13 a WiUiam ul— V neděli si vyjela rodina pa OMAHA NEBEASKA
t 28--

na Karla Kutiela do 'Florence naRada pro nešťastné sestry!
ozkošnou farmu manželň Stan

Bctovských kilež v příjemném

Jedenadvacítilefý Claire hověly
bratr Josefa lovelyho omažského

právníka a syn Michaela Iovclyho
čís :i(XH na Chicago ul utonul

v sobotu v jezeře ve Vulley kdež

byl s několika jinými mladíky
hověly jenž při zábavě spadl do

prohlubně neuměl plovali a nežli

mu ostatní na pomoc přispěchali
byl již u dna' které v těch mí-

stech jest na 10 ston hluboké lo

stínu zt rá vili parnou neděli K ve

deru jtřijeli na farmu Lelovskeh

tíijié paní Nováčkova n tnatre'
bude uspořádán v nedělí iid září CT3
budou pozvány všechny českéIrdličkových

— Vlasta Přibylova dcera umn- -
spolky bez rozdílu k jaké straně

UPJzelu ae i rmyiovycii Kleni v ro
přísluší - Zvláštní odznaky budlouhém hledání byla mrtvola

botu předminulého týdřie vyjela

fbrrlc li docílili a to Bkoro zdarma

jak odvyknouti svého muže játl pisto
tm dolejší adresu Všechny sestry uji-

šťujeme i Tebe milá aestro žw dobře

pochodíš přijmeš li naši radu Piš hucd

upěckej neodkládej mohla by zmeškat
Pošli mi odpověď

UNIVEESAL SALE8 HOUSE

Dtpt BtiO 205 Eant ltth St

New York N Y

dou vydány Sběrací výbor bude

sestaven později a prozatím zvole

ni p Fr Štěrba pro So Onuthu a

Bendekovič pro Omahti — Pří

si do ivramer etir aiiy tam ti

strýce a tety manželu p los Klei-

na a kde zároveň již delší čas je-

jí sestra Božena mešká strávila
své prázdniny — nyní svým rodi-

čům píše že se má takto dobře ale

jinak panuje tam prý velké ve- -

pravy se činí také k zápasu o krá- -

ovnn — Příští schůze Slavnostní

mladíka nalezena Jíarry Kubby
řidič taxi jenž se v sobotu do

vrátil z Valley přinesl zprá-

vu že mrtvola mladíkova byla
nalezena '(i Omahy byla vyslána
do Valley ambulance jakmile by-

la podána o neštěstí zprava ale

marná byla výprava její neboť

hoch byl několik hodin pod vodou

a tu ovšem pulmotor již ho nemohl

k životu při věsti

ho Výboru bude se odbývali v úte-

rý dne 14 srpna večer v síni Ka-

tolického Sokola v OmazeIro Nu my jí to věříme však v

Omaze — není-l- i to ještě horší —

epší to jistě není Ostatně účinky
vedra bývají ve velkých městech

MIL A VZPOMÍNKA

V těchto dnech velmi pěknou
laicko nesnesitelněji? nežli tomu

ODBOČKA SVAZU

ČESKÝCH KATOLÍKŮ
ie na venkove ve voine priroiie pohlednicí vzpoemnul sobě na nás

obrý nás přítel prof Frank

Je známo že Te-T- o bylo a je jedno z nejzdra věj-šíc- h

a osvěžujících nápojů y trhu a je mono jej po-

rovnat se standardem podobného produktu jež dneš-

ní chuť požaduje

Veškeré energie tohoto závodu jsou použité k

výrobě tohoto nápoje Je to skutečně zdravý invi-jjorujíc- í

a chutný nápoj Vzrůstající počet objedná-ve-

je nám zaručením že naše práce nebyla marnou

Žádejte TH TO pakli si přejete chutný a ob-

čerstvující nápoj Je k doptání v sudech a v láhvích

Nezapomeňte si objednali TK-T- Za spokojenost
se ručí

K dostání váudo

Willow SpriDgs
BEVERAGE CO

Mach výborné pověsti těšící seOSLAVA
virtuos hry houslové a téže jeden

PŘIJME SE starší žuua a hospodyni
ua farmu jiro vdovce a dví dítky Pi-

šte na Vine Svobodu J'odge Nob lí
I' 1) 3 — AdvertiHemeut

PRODÁ SE IHNED' majetek v mé

sté H( huylor Neb který pozůstává ze

čtvrt blocku obydclného stavení o !í

sv ětniebh kolny u vše je oploténo ÍY-n-

í 11" — 1'iile prodáme firmu o

HÍO akrech obydeluí stavení sliije nu

koně a hoveni dobytek sýpka dúklad-lí- t

ohrada pro vepřový dobytek potok
protéká pozemek který jest velmi

1'itná voda velmi dobiá dvě
studné — při jedné větrák Vše oplo-lén-

— l)o školy půl míle nu 4liilnt
idcvutiir 4 míle Io mřxtečkM 'lurk

eb Silver Creek jet mil Onu $t
ekr 1'iíéíoH (uodejit xtáři h rlmrax ont

fdiíi xdóll: Jo Pěchota 'H Manon

hl Oiiiiiha tubo [iiit jih Xtathian 2á
k 210 Ki 2tU Ht Omaha Neb
dvertí)tmeiit 2'iP X Ip T2 x lp

nejlepšíeh zdejších učitelů Po

hlednice jest zaslaná z Cumbcr- -V soliotlf večer dne 'Js červen
ind Wis pověstného výletníhoce iirtiiua přátel pani Maric t r- -

iiiisia kde prof Mach ku svému oalové a její dcery pí AI Scluilt- -

svěžciií tráví své prázdniny Přízove sesia se lc oslaveni luirozeiuu
a to obou paní neboť jsou r izeliv

obé v červenci jenom několik dnu

teli našemu přejeme hojné zábavy
a doufáme že si opět částí z bo-

hatého lovu velmi chutných ryb tm

nás vzpomene až se totiž domu ná
rozdílu v datu Oslava narozenin

Pro chystanou Sv Václavskou

Pouť která se bude odbývat i kon-

cem měsíce září t r sebrala paní
Kateřina Hynková do dnešního

dne na vystavenou knížku Ý'_'lló

Přispěli následující: Pí Katic

Vlach $100 Kateřina Hynek $1

Miss Mary Ondráček ! Miss

Franees Lapešova $100 !'iia
St rachota $100 Miss Bert ha

Baitfl 100 Mrs M Nepodal
Josefa Moučka r(K' Mrs Franees

Skrýja ') Anna Vunek á(e B

(hleborúl ' K Tvrdík óíM Fr

Chleborád 20e FraueCH Peš k ÓOe

Marie Nejepínský Vie Fr J Svit-lnul- a

2"e Marie Skrýja ÓOe Mrs

J K Mrs J K Švejda
51 V Mru J Trnku Barboru
Blažek 1

" Františka Fond '{c
Mary Baur Ve Julius "utHeti

"k- - Marie Krotipa L'tV Mis V

ležitě osvěžen navrátí
NEBEASKA

pí Prchalové e měla mlhyvati v

neděli '') července ale jelikož se

právě oilbýval Vlct České svob

školy a pí Přeludová všem dobře

OMAHA
Terroristé ovládají cel© Rusko

Bondvn 2b července - Poutěznámá ochotná pracovnice spolko
ry v Utisku jsou povážlivé dle

(ohlášení ArthutH llendeisoua
é + T

PRONAJME SE farma Ut akrcb
mil ipadiiii od Vfiou Svb H1 akru
i! !íwh tíitt pastva a }uka Potok
ťiď'11 ♦odtni protéká farniou lk íe

jlul vtek i praHta netřeba jo i ťly rok

ií! áj t Máj ua si koul na pudu ido-i- i

H i I" ttr mi (SoOiliHř nu

l(i"ti buelú Au vít tWIuýVh podmiímk
iltiliffinu ilovíkii ř ironujme na 3 r
k'i - wl pviítiho l Itřcííia tl bliiM
i?t ku K itl lititioard Neb ~~

A hřítiM itu ut 22 lp t 2 tp

clena un'!ické válečné rady a za

stupce práce který se právě vrátil
21 £' DOBRA KAVA

1

21 ii

vá tuá vždy při tukové přib :iuti
na ul a rošti olisluhovnt lit mládež

jako pravá matka jinirliuy a

B I tb u oslavy určen ua

sobotu a věru tlolite s" Isoďd Na-vzdo-
r

vedru jaké v sobotu pano-

valo sešli st následující ho-t- é :

l'att I V Bartoš put i u s Bbižen-ko-

p Váe Buivá s paní p J I

Tato káva jil od 10 iijna prodáváme ya 21 centů n I b
í váude hojné obliby pto dobrou jukst a výtečnou chuť Iep- -

druhy kávy prodáváme po 21 a 2 centet u libru oiHy

Íii kávy íaileme idarma ua poiádául

návštěvy v Utisku Henderou

je pi cvédcetl Že Iieblldedi flitr
iekV jednáno v o ilomué situaci

musi dojdi ncodvriitně ku kata-sirot- ě

llciídeisou prohlásil že

By u oprat tUivým ticštéstiiu fa

koaliční vlády ticiníuo

bylo nt iuoŽtiýiH OhtUe ruiké lá-d-

bvly takové jnkí ládoá jiná
Udt nikdy ueiuMii Trrmt-Ut-

iivot v kapitolu a dnuoiii

Vutiék a paní a synáčkem p Fr- -

Lhářovu i pant ti Mýtinu Krtilem

pf Js ílítdeéktiVi pí K V

Paulová 1 pf M Hrřji: d K

Osnámení!
"iA Itt saauw iuiu} ité i iui W4U do ivébo tuui

MILLARD HOTEL
u IktuKl4 lúícI )4 t4(H'k M pouitCul klry ke it k4iiiui

i tarucaw it véi ptkujragtl pokadlt ( Um tblret+jitoi
l'fjr pi IM# y

Bdndhítnerovit id Ant Vítimvá- -

Objduávky vypliuijeuiu od 2j liber vy ne a piott íj!í
cfui piedetu poue íárukou kdyl boái neuspokojí mft

a jí vrátit a obrateiu pošty obdržíte vaie pmíío ipřt
'
Caj kuíitl i jiuJ kueliyňké pot tiby ta tuty tuírtií

1'ilte al o ťťiiy
Za noliilnt otslouieui najuoutou pOťthot vátu tu-4- !

Ziláitl krajanftm v Nebrase a okolnleh iit4tcb j' nftna

iftvát pf A Kutákwvá 4 !č Syl
lisuji riuádu iviišté jfdtiotkyvU k Martieki i pí A Ifhl i ul-

-

Rsíínkaj p Fr K'nčál a ptfí
1 irr iilřaj{ se v IdUkosti iVtro-- 1

tadu Tit nejkrajnřjil iull t
v'kiltV# I s oři Jenom malou čásl lou ýhtxlou 4bjslt od ti i nUi lovouá jet liepattní a

ttísl-lo- i idnmtrNtia alf jejíchJosef Vasko a syn majitelé
ir ťMr a vhv na jistí livly v ar

pan a pnt AI S huHíovl pl M

lYrhdhni Vii dnii ptali
f nVAm 1 lr ( řstí a jeií hiui

1í4 h livi tn U vtii IWy v#
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